Протокол № 1
очередного Общего собрания членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и
архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)
г. Омск                                          08 апреля 2020 г.

Форма проведения: заочная
Дата окончания приема бюллетеней для голосования: 06 апреля 2020 г.
Дата подведения итогов заочного голосования: 08 апреля 2020 г.

Количество членов СРО СПАС, согласно выписке из реестра, составленной по
состоянию на 08 апреля 2020 г. – 133.

В срок до 06 апреля 2019 года в Исполнительный орган СРО СПАС
представили бюллетени для голосования по вопросам повестки дня Общего собрания
– 81 организация, указанная в приложении 1 к настоящему протоколу.

Для подсчета результатов голосования по вопросам повестки дня Общего
собрания задействованы члены Счетной комиссии:

- Кушнаренко Сергей Михайлович – руководитель Комиссии, генеральный
директор ООО НПО «Велес»;

- Волобуев Д.А.  -  главный инженер проектов ФГБОУ ВО «ОмГУПС»;
- Мартемьянов Д.В. - индивидуальный предприниматель

Повестка дня Общего собрания:
1. Утверждение отчетов: Председателя Правления СРО СПАС о работе,

проведенной в 2019 году; Ревизионной комиссии СРО СПАС о результатах
финансово - хозяйственной деятельности СРО СПАС в 2019 году; руководителя
Контрольной комиссии за 2019 год; руководителя Дисциплинарной комиссии за 2019
год; Директора СРО СПАС о работе, проведенной в 2019 году.

2. Утверждение сметы расходов СРО СПАС на 2020 год.
3. Введение системы страхования членами СРО СПАС своей гражданской

ответственности в зависимости от уровня ответственности, исходя из которого
проектной организацией был внесен взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда, согласно градации, предложенной СПАО «ИНГОССТРАХ»:

Уровень
ответственности

члена СРО СПАС

Стоимость работ по
одному договору

Размер страховой
суммы

Размер страхового
вознаграждения

1 уровень не более 25 млн. руб. 5 млн. руб. 3,5 тыс. руб.
2 уровень не более 50 млн. руб. 10 млн. руб. 4,9 тыс. руб.
3 уровень не более 300 млн. руб. 15 млн. руб. 5,6 тыс. руб.
4 уровень 300 млн. руб. и более  20 млн. руб. 7,0 тыс. руб.

По вопросу повестки дня:
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить отчет Председателя Правления СРО СПАС о работе,
проведенной в 2019 году.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.
1.2. Утвердить отчет Ревизионной комиссии СРО СПАС о результатах

финансово - хозяйственной деятельности СРО СПАС в 2019 году.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.
1.3. Утвердить отчет руководителя Контрольной комиссии за 2019 год.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.
1.4. Утвердить отчет руководителя Дисциплинарной комиссии за 2019 год.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.

1.5. Утвердить отчет Директора СРО СПАС о работе, проведенной в 2019 году.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.

2. Утвердить смету расходов СРО СПАС на 2020 год.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.

3. Ввести систему страхования членами СРО СПАС своей гражданской

ответственности в зависимости от уровня ответственности, исходя из которого
проектной организацией был внесен взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда, согласно градации, предложенной СПАО «ИНГОССТРАХ»:

Уровень
ответственности

члена СРО СПАС

Стоимость работ по
одному договору

Размер страховой
суммы

Размер страхового
вознаграждения

1 уровень не более 25 млн. руб. 5 млн. руб. 3,5 тыс. руб.
2 уровень не более 50 млн. руб. 10 млн. руб. 4,9 тыс. руб.
3 уровень не более 300 млн. руб. 15 млн. руб. 5,6 тыс. руб.
4 уровень 300 млн. руб. и более  20 млн. руб. 7,0 тыс. руб.
Проголосовали: «За» - 81; «Против» - нет.

Председатель Правления СРО СПАС       Ю.М. Мосенкис

Директор СРО СПАС        Н.Н. Бутина